证券代码：600292         证券简称：远达环保          编号：临 2020－014号

国家电投集团远达环保股份有限公司

关于公司计提减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

国家电投集团远达环保股份有限公司（以下简称“公司”）第九届

董事会第七次会议审议通过《关于审议公司计提减值准备的议案》，现

将有关情况公告如下：

一、本次计提减值准备的情况概述

2020 年 3 月，公司控股子公司国家电投集团远达环保工程有限公

司（以下简称“工程公司”）收到《甘肃省兰州市西固区人民法院通知

书》：兰州西固热电有限责任公司（以下简称“西固公司”）申请破产重

整，远达工程作为债权人，应在 2020年 4月 20日前向破产管理人申报

债权（详见公司 2020-6 号公告）。经认真清查合同，工程公司于 2017

年 6月与西固公司签订《兰州西固热电有限责任公司 11-14号炉超低排

放除尘改造 EPC 总承包合同》，合同总价 4,319.98 万元。截止 2019 年

12 月 31 日，工程公司确认该项目工程报量 4,103.82 万元，收回工程

款项 2,765.96万元，应收账款余额 1,337.86万元，已计提信用减值准

备 81.26万元；其他应收款余额 18.02万元，已计提信用减值准备 8.83

万元。因本项目未办理结算，产值未确认完毕，工程公司未结转成本的

存货余额 116.67万元。

因西固公司被法院裁定进入破产重整程序，相关业务应收款项存在

重大回收风险。根据《企业会计准则》和公司会计政策的相关规定，为

更加公允地反映公司的财务状况及经营成果，体现资产价格的准确性，

公司对相关应收款项全额计提信用减值准备，补提金额 1,265.79万元，

对未结转的账面存货全额计提存货跌价准备 116.67万元。

二、本次计提减值准备处理对公司的影响

公司严格根据会计准则相关规定计提资产减值准备，影响公司 2019

年归属于上市公司股东的净利润为-1,106.11万元。

三、监事会、审计委员会意见

（一）公司第九届监事会第三次会议审议通过了《关于审议公司计

提减值准备的议案》。

（二）审计委员会意见：根据《企业会计准则》和公司相关会计政

策的规定，公司本次计提资产减值准备能够真实、公允地反映公司的资

产状况，符合公司实际情况及相关会计政策的规定。本次计提资产减值

准备的相关决策程序合法合规，不存在损害公司股东尤其是中小股东利

益的情形。同意此议案提交董事会审议。

特此公告。

国家电投集团远达环保股份有限公司董事会

                    二〇二〇年四月十五日